
RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA LA PROVIDENCIA DE APREMIO

D./Dª_________________________________________________________________________
con domicilio en _______________________________________________________________
NIF/NIE_________________,teléfono: ______________,correo electrónico________________
Representante 
D./Dª   _______________________________________________________________________
NIF/NIE: _______________, teléfono: ________________ correo electrónico_______________
Si facilita su correo electrónico no se utilizará para realizar notificaciones con trascendencia tributaria. Si
quiere recibir notificaciones telemáticas deberá de tramitar el alta en la Sede electrónica del Ayuntamiento de
Ponferrada (CLIC).

Que  en  fecha  ____________________  recibió  notificación  de  la  providencia  de  apremio
relativa a la liquidación número _____________________. Que no estando conforme con la
misma interpone el presente RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA LA PROVIDENCIA DE APREMIO
que fundamenta en alguno de los siguientes motivos de oposición contenidos en el artículo
167.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria (marque el que proceda):

Extinción total de la deuda o prescripción del derecho a exigir el pago.

Solicitud de aplazamiento, fraccionamiento o compensación en período voluntario y
otras causas de suspensión del procedimiento de recaudación.

Falta de notificación de la liquidación.

Anulación de la liquidación.

Error  u  omisión  en  el  contenido  de  la  providencia  de  apremio  que  impida  la
identificación del deudor o de la deuda apremiada.

Para lo cual acompaña la siguiente documentación:

Fotocopia de NIF/NIE.

Acreditación de la representación en su caso, acompañada de NIF/NIE representante.

Fotocopia del acto que se recurre.

Otra documentación que estime conveniente en apoyo de su reclamación  (Detallar  a
continuación).

ADVERTENCIA: La interposición del presente recurso no paralizará la tramitación del procedimiento de apremio,
que sólo podrá suspenderse en los casos y condiciones previstos en el artículo 165 de la Ley General Tributaria.

Ponferrada, ___________________

Fdo: ________________________

AL SR. TESORERO DEL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

INFORMACIÓN SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS

De acuerdo con el artículo 11 de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales, se
informa que los datos personales recogidos en este formulario serán tratados y conservados exclusivamente con la finalidad de cumplir con la solicitud
planteada en el mismo en base a la legitimidad otorgada por el artículo 6 del Reglamento de Protección de Datos, normativa de protección de datos,
Ley  Reguladora  de  las  Haciendas  Locales,  la  Ley  General  Tributaria  y  demás  normativa  administrativa  y  tributaria  vigente.  Responsable  del
Tratamiento: Ayuntamiento de Ponferrada, Pza. del Ayuntamiento s/n . CP 24401-PONFERRADA. Sus datos personales no serán comunicados a
terceros salvo obligación legal. Podrá acceder, rectificar y suprimir los datos, así como ejercer otros derechos ante el responsable del tratamiento. Podrá
obtener información adicional en la página web: www.ponferrada.org.
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